
K
D

Y
Ž

 S
I V

Y
S

T
Ř

IH
N

E
Š

 T
U

T
O

 Č
Á

S
T

 A
 P

Ř
E

LO
Ž

ÍŠ
, V

Z
N

IK
N

E
 Z

 N
Í V

E
LM

I U
Ž

IT
E

Č
N

Á
 K

A
R

T
A

, K
T

E
R

Á
 T

Ě
 B

U
D

E
 P

R
O

V
Á

Z
E

T
 N

A
 C

E
S

T
Ě

. 

V
Y

S
T

Ř
IH

N
I S

I, 
P

Ř
E

LO
Ž

 N
A

 P
Ů

LK
U

 A
 D

O
V

N
IT

Ř
 S

I N
A

P
IŠ

 S
V

É
 P

O
Z

N
Á

M
K

Y
 K

 T
O

M
U

T
O

 S
LO

V
U

 Ž
IV

O
T

A
.

„Kdo z vás je bez hříchu, ať po ní 
hodí kamenem první!“ (Jan 8,7) 

Těmito slovy Ježíš zcela jistě nedává svůj souhlas 
se zlem. 
Jeho slova „jdi a od nynějška už nehřeš“ jasně 
říkají, jak zní Boží přikázání.

Dává nám takto Ježíš návod jakým 
způsobem se máme chovat? 

Ježíš se svými slovy obrací také na ty lidi, kteří 
odsuzují ty druhé a neberou v úvahu, že se v srdci 
viníka může odehrát pokání. Jasně nám ukazuje, 
jaké je jeho chování k tomu, který selže: být 
milosrdný. 

Jak mohu uvést do života 
milosrdenství, o kterém hovoří Ježíš? 

Když si vzpomenu před setkáním s jakýmkoli 
bratrem nebo sestrou, že i my často chybujeme.  

Někdy si mohu říci: „A co kdyby se to stalo 
mně? Jak bych se zachoval v jejich situaci?“

I my jsme někdy přerušili naše spojení lásky, 
které nás mělo sjednotit s Bohem, když jsme mu 
nebyli věrní. 

Odpustit… Bude ale jednoduché odpustit? 

Musíme umět nejen odpustit, ale také 
zapomenout. Být milosrdní ke všem, odmítnout  
některé impulzy, které nás vedou k tomu, abychom 
bezmilostně odsoudili. 

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre.

SNAŽIT SE VIDĚT 
KAŽDÉHO ČLOVĚKU, SE 
KTERÝM SE SETKÁM, 
JAKO BY BYCH HO 
VIDĚL POPRVÉ.

MÍSTO SOUDU 
A ODSOUZENÍ MĚJME 
V SRDCI LÁSKU 
A MILOSRDENSTVÍ 
KE KAŽDÉMU. 
POMOZME MU TAK 
ZAČÍT NOVÝ ŽIVOT. 
DODÁVEJME MU VŽDY 
ODVAHU K NOVÉMU 
ZAČÁTKU.

V akci…

VYBARVÍM SI POLÍČKO 
POKAŽDÉ, KDYŽ JSEM 

DOKÁZAL ZAČÍT ZNOVU 
A ODPUSTIT…

MemoryCard

# 3 # 3

Loňského roku mi jedna moje spolužačka 
vyprávěla, že měla sexuální styk s klukem, se 
kterým se seznámila na sociální síti a kterého 
nikdy předtím nepotkala. 

JINÝ POHLED

www.teens4unity.net

Nejdříve jsem se snažila jí to rozmluvit a říkala jí, 
že to nebylo správné a že tím ztrácí něco velmi 
důležitého. Více jsem pro to nemohla udělat, ale 
ona stejně nezměnila názor a ještě nechápala 
následky tohoto svého rozhodnutí. 
Mně to však velmi mrzelo. 

Tento rok, tím že jsme ve stejné třídě, jsem se 
snažila neztratit její přátelství, přestože někdy 
nesdílím její názory. 
Jednou, a to jsem opravdu nečekala, přišla za 
mnou a řekla mi: „Víš, pochopila jsem, že jsem 
loni udělala velkou chybu.
Litovala jsem toho a nyní si úplně jinak vážím 
svého těla.“

V tu chvíli jsem pochopila, že jsem neudělala 
chybu, když jsem jí nabídla jiný pohled a vyplatilo 
se to.

Díky této zkušenosti jsem pochopila, že je 
důležité neztrácet naději, i tehdy když jsme 
osamoceni v prezentování určitých pravd. 

Rica - Itálie


	Snímek 1

